ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ

ОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ  КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

ОБИЛЬН СЕЛАНЭ

МУНИЦИПАЛЬН БУРДЭЦИН

АДМИНИСТРАЦИН ТОЛhАЧИН ТОГТАВР

от  07 апреля  2017 г.
                                                  №  17                                        с. Обильное
« О проведении месячника по благоустройству

и улучшению санитарного состояния территории

Обильненского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия»

В целях улучшения экологической обстановки и санитарного состояния населенных пунктов, проведения экологического  воспитания среди подрастающего поколения, повышения уровня экологической культуры граждан Обильненского сельского муниципального образования,

постановляю:

1. Поддержать инициативу неправительственного экологического фонда им. В.И.Вернадского и принять участие в проведении Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна» 28 апреля 2017 года.

2. Организовать  с 07 апреля по 07 мая 2016 года проведение месячника по очистке, благоустройству и озеленению с. Обильного, п. Листа.

3. Всем жителям села привести в порядок подворья, убрать мусор, навоз с дворов и рядом прилежащих территорий.

4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям:

 Обеспечить проведение месячника по благоустройству, улучшению санитарного состояния прилегающих территорий.

 Привлечь работников организаций, учреждений к участию в мероприятиях Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна».

 Принять участие в ликвидации несанкционированных свалок на прилегающих территориях.

 Принять участие в благоустройстве памятников, гражданских кладбищ.

  Главе КФХ «Лавров» выделить технику для вывоза мусора на организованную свалку.

5. Запретить вывоз мусора на неорганизованные свалки в районе улиц Заречная, Ленина, Подгорная.

6. Административной комиссии Собрания депутатов Обильненского сельского муниципального образования с 1 мая  по 7 мая 2017 года провести рейд по проверке санитарного состояния территории села.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Обильненского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия                                                             В.Н.Сергеев